
Republika e Kosoves
Republika Kosova

Republic of Kosovo

Ne baze te nenit 51 dhe 52 te Ligjit nr. 03/L-040 Per Veteqeverisjen e Lokale, te
nenit 39.1 te Statutit te Komunes, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen e vet
te mbajtur me date 3l.0l. 2014, mori kete:

VEND 1M
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

I.
Me kete Vendim formohet Komiteti per Politike dhe Financa Kuvendit te

Kornunes Kacanik. ne perberje prej 7 anetareve.

II.
Perberja e Komitetit per Politike dhe Financa eshte:

l. Xhelal Gashi, PDK, per Kryesues sipas funksionit qe ka.
2. Sabedin Vishi, PDK anetar,
'"l Arbnora Kuka, PDK anetare,.J.

4. Tahir Caka, AAK anetar,
5. Hajdar Loku, AAK anetar,
6. Selim Reka, LDK anetar, dhe
7. Basri Kodra, VV anetar.

III.
Perberja e Komitetit per Politike dhe Financa reflekton perfaqesimin e etniteteve

politike ne Kuvendin e Kornunes.

IV.
Komiteti per Politike dhe Financa kryesohet nga Kryesuesi

Kornunes, sipas funksionit qe e ka.
Kuvendit te



V.
Detyrat e Komitetit per Politike dhe Financa jane te percaktuara ne Ligjin e

Veteqeverisjes Lokale, Statutin e Kornunes dhe Rregulloren e Puncs se Kuvcndii.

VI.
Kompenzimi per punen e Komitetit per Politike dhe Financa rregullohet me

Vendim, te vecante sipas Udhezimeve te Qeverise se Republikes se Kosoves.

VII.
Ky Vendim hyn ne fuqi diten e aprovimit nga Kuvendi i Kornunes.

VIII.
Me kete Vendim njoftohen: Anetaret e Komitetit per Politike dhe Financa,

Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari iKornunes, Drejtoria per Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
dhe Arkiva.

DIT,


